АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.06.2023

[bookmark: _GoBack]                                                       № 85

О внесении изменений в постановление Главы Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.01.2006 № 2  «Об утверждении Правил внутреннего распорядка работников администрации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 № 372-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка работников администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального образования Омской области», утвержденные постановлением Главы Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.01.2006 № 2 (далее по тексту – Правила внутреннего трудового распорядка) следующие изменения:
1.1. Раздела 6 Правил внутреннего трудового распорядка «Основные права и обязанности работников» дополнить пунктом 6.7 следующего содержания:
«Направлять инвалидов в служебные командировки допускается только с их письменного согласия и при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом указанные работники должны быть в письменной форме ознакомлены со своим правом отказаться от направления в служебную командировку.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
	3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова